

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Ремонт помещений материалами с повышенной степенью огнестойкости в здании ГОАУСОН "Кировский ПНИ", расположенного по адресу: Мурманская обл., г. Кировск, ул. Парковая, д. 12

Основание: ТЗ

Сметная стоимость

530114 руб.

Средства на оплату труда

112971 руб.

Нормативная трудоемкость

180 чел. час.

Смета составлена в ценах 2кв.2023 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	материальных затрат	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материальных затрат	не занятых обслуживанием машин	
											оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Лестничная клетка

Демонтаж

1	ТЕРр-57-02-001	Разборка покрытий полов из линолеума и резины ОЗП=173,93*35,45 ЭМ=5,66*22,77 Козп=35,45 Кэм=22,77 Кзпм=35,45 (ИНД 01-23)	0,22	6294,7	128,88		1384	1356	28		11,39	2,51	
			100м2 покрытия	6165,82	121,95						0,13	0,03	
1.1	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	0,1034										
			т										
2	ТЕРр-57-03-001	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов ОЗП=57,57*35,45 Козп=35,45 (ИНД 01-23)	0,275	2040,86			561	561				3,77	1,04
			100м плинтуса	2040,86									
2.1	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	0,03025										
			т										

3	ТЕРр-57-03-001	Разборка отбойников деревянных (прим.) ОЗП=57,57*35,45 Козп=35,45 (ИНД 01-23)	0,1064	2040,86			217	217			3,77	0,4
			100м плитуса	2040,86								
3.1	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	0,011704									
			т									
4	ТЕР-11-01-049-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1,15; Кэм=1,25 МС РФ 648\пр от 8.08.22 п144 т62 п4 Козп=0,7; Кэм=0,7; Кмат=0	Демонтаж металлического накладного профиля (порога) (демонтаж (разборка) металлических конструкций) ОЗП=199,3*35,45 ЭМ=18,35*10,9 Козп=35,45 Кэм=10,9 Кэлм=35,45 Кмат=8,01 (ИНД 01-23)	0,2415	8374,82	249,98		2022	1962	60		13,4	3,23
			100м профиля	8124,84								
5	ТЕР-10-02-041-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1,15; Кэм=1,25 МС РФ 648\пр от 8.08.22 п144 т62 п2 Козп=0,8; Кэм=0,8; Кмат=0	Демонтаж лестничных перил (демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций) ОЗП=399,01*35,45 ЭМ=124,45*18,86 Козп=35,45 Кэм=18,86 Кэлм=35,45 Кмат=11,04 (ИНД 01-23) Объем: 3.25 + 2.85 + 1.7	0,078	19200,42	2933,86		1498	1269	229		26,48	2,07
			100м перил	16266,56	441					34		0,47

Итого: Демонтаж

5682 5365 317 0 9,24
61 0,07

Строительно-монтажные работы

6	ТЕР-11-01-036-02 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1,15; Кэм=1,25	Устройство покрытий из линолеума на клею ОЗП=689,42*35,45 МЗ=7366,2*8,71 ЭМ=67,02*24,93 Козп=35,45 Кэм=24,93 Кэлм=35,45 Кмат=8,71 (ИНД 01-23) НР = 118%*0,9 (НР = 6662 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 3466 руб.)	0,22	94354,04	2088,51	64159,6	20757	6183	459	14115	48,76	10,73
			100м2 покрытия	28105,93	410,33					90		0,44
6.1	101-0544 ССЦ 02-23	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки М, толщиной 2,1 мм	-22,44	549,32		549,32	-12327			-12327		
			м2									
7	101-4202 ССЦ 02-23	Линолеум коммерческий гомогенный (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	38,76	707,5		707,5	27423			27423		
			м2									
8	ТЕР-11-01-049-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1,15; Кэм=1,25	Укладка металлического накладного профиля (порога) ОЗП=284,71*35,45 МЗ=134*8,01 ЭМ=26,21*10,9 Козп=35,45 Кэм=10,9 Кэлм=35,45 Кмат=8,01 (ИНД 01-23) НР = 118%*0,9 (НР = 2977 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 1549 руб.)	0,2415	13037,37	357,11	1073,34	3148	2803	86	259	19,14	4,62
			100м профиля	11606,91								
8.1	ССЦ01-206-1371	Угловые накладки из алюминиевых сплавов с покрытием и антискользкой вставкой, шириной 40 мм, длиной 2,7 м ЦЕНА=215,79*8,01 Кпз=8,01 (Ктек цена (02/23)=8,01)	9,4	1728,48		1728,48	16248			16248		
			шт									
9	ТЕР-07-05-016-04	Устройство металлических ограждений без поручней	0,0895	283271,32	8407,4	240620,85	25353	3065	752	21536	52,5	4,7

	МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	ОЗП=839,96*35,45 МЗ=29816,71*8,07 ЭМ=307,26*21,89 Козп=35,45 Кэм=21,89 Кэлм=35,45 Кмат=8,07 (ИНД 01-23) НР = 122%*0,9 (НР = 3409 руб.) СП = 80%*0,85 (СП = 2111 руб.) Объем: 4.4 + 2.85 + 1.7	100м ограждения	34243,07	445,34				40		0,48	0,04
9.1	201-0650 ССЦ 02-23	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	-0,187055	112656,24		112656,24	-21073			-21073		
			Т									
10	прайс	Ограждение из нержавеющей стали марки AISI 304, ф38мм ЦЕНА=57071/1,2 Кпз=1/1,2 (Снятие НДС)	1	47559,17		47559,17	47559			47559		
			КОМПЛЕКТ									
11	ТЕР-11-01-049-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка алюминиевых уголков ОЗП=284,71*35,45 МЗ=134*8,01 ЭМ=26,21*10,9 Козп=35,45 Кэм=10,9 Кэлм=35,45 Кмат=8,01 (ИНД 01-23) НР = 118%*0,9 (НР = 1312 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 682 руб.)	0,1064	13037,37	357,11	1073,34	1387	1235	38	114	19,14	2,04
			100м профиля	11606,91								
12	206-1340 ССЦ 02-23	Алюминиевый профиль (уголок 25x25 мм)	11,172	219,74		219,74	2455			2455		
			М									
13	ТЕР-09-03-050-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Монтаж стальных плинтусов алюминиевых ОЗП=232,7*35,45 МЗ=38,57*9,93 ЭМ=27,78*14,59 Козп=35,45 Кэм=14,59 Кэлм=35,45 Кмат=9,93 (ИНД 01-23) НР = 98%*0,9 (НР = 2301 руб.) СП = 62%*0,85 (СП = 1375 руб.)	0,275	10376,24	506,64	383	2853	2609	139	105	14,72	4,05
			100м плинтуса	9486,6								
13.1	206-1336 ССЦ 02-23	Плинтус алюминиевый Объем: 27.5 * 1.015	27,9125	233,96		233,96	6530			6530		
			М									
14	ТЕР-15-06-004-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками за 2 раза ОЗП=157,8*2*35,45 Козп=35,45 (ИНД 01-23) Кпз=2 (К=2 (2 слоя)) НР = 105%*0,9 (НР = 7588 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 3344 руб.)	0,6241	12866,22			8030	8030			19,27	12,03
			100м2 поверхност и стен	12866,22								
15	101-3512 ССЦ 02-23	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ Объем: 0.14 * 62.41 * 2 : 1000	0,017475	85868,92		85868,92	1501			1501		
			Т									
Итого: Строительно-монтажные работы							129844	23925	1474	104445		38,16
									130			0,14
Итого: Лестничная клетка							135526	29290	1791	104445		47,4
									191			0,2

Коридор 2ого этажа

Демонтаж

16	ТЕРр-57-02-001	Разборка покрытий полов из линолеума и релина ОЗП=173,93*35,45 ЭМ=5,66*22,77 Козп=35,45 Кэм=22,77 Кэлм=35,45 (ИНД 01-23) НР = 93% (НР = 2222 руб.) СП = 49% (СП = 1171 руб.)	0,38	6294,7	128,88		2392	2343	49		11,39	4,33
			100м2 покрытия	6165,82	121,95				46		0,13	0,05

16.1	509-9900	Строительный мусор	0,1786										
			т										
17	ТЕРр-57-03-001	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов ОЗП=57,57*35,45 Козп=35,45 (ИНД 01-23) НР = 93% (НР = 769 руб.) СП = 49% (СП = 405 руб.)	0,405	2040,86			827	827				3,77	1,53
			100м плинтуса	2040,86									
17.1	509-9900	Строительный мусор	0,04455										
			т										
18	ТЕРр-57-03-001	Разборка пластиковых уголков (прим.) ОЗП=57,57*35,45 Козп=35,45 (ИНД 01-23) НР = 93% (НР = 806 руб.) СП = 49% (СП = 425 руб.)	0,425	2040,86			867	867				3,77	1,6
			100м плинтуса	2040,86									
18.1	509-9900	Строительный мусор	0,04675										
			т										
19	ТЕРр-63-05-001	Снятие обоев простых и улучшенных ОЗП=158,81*35,45 Козп=35,45 (ИНД 01-23) НР = 95% (НР = 4097 руб.) СП = 45% (СП = 1941 руб.)	0,7661	5629,81			4313	4313				10,4	7,97
			100м2 очищаемой поверхно	5629,81									
19.1	509-9900	Строительный мусор	0,022983										
			т										
20	ТЕРр-67-02-012	Демонтаж кабель канала (с сохранением для последующей установки) ОЗП=93,32*35,45 Козп=35,45 (ИНД 01-23) НР = 96% (НР = 826 руб.) СП = 48% (СП = 413 руб.)	0,26	3308,19			860	860				5,84	1,52
			100м труб	3308,19									
21	ТЕРм-10-10-001-01 МС РФ 648\пр от 8.08.22 п145 т63 п2 Козп=0,6; Кэм=0,6; Кмат=0	Демонтаж Камеры видеонаблюдения фиксированные (с сохранением для последующей установки) (демонтаж оборуд-я, предназнч. для дальн. использования, без надобности хранения) ОЗП=34,3*35,45 ЭМ=2,69*8,86 Козп=35,45 Кэм=8,86 Кэлм=35,45 Кмат=17,3 (ИНД 01-23) НР = 95% (НР = 2310 руб.) СП = 46% (СП = 1119 руб.)	2	1239,61	23,82		2480	2432	48			1,6	3,2
			шт	1215,79									
22	ТЕРм-10-08-002-02 МС РФ 648\пр от 8.08.22 п145 т63 п2 Козп=0,6; Кэм=0,6; Кмат=0	Демонтаж дымовых, звуковых извещателей (с сохранением) ОЗП=18,98*35,45 ЭМ=0,23*12,03 Козп=35,45 Кэм=12,03 Кэлм=35,45 Кмат=6,23 (ИНД 01-23) НР = 95% (НР = 6392 руб.) СП = 46% (СП = 3095 руб.) Объем: 4 + 4 + 2	10	675,59	2,82		6756	6728	28			1,01	10,08
			шт	672,77									

Итого: Демонтаж

18495 18370 125 0 30,23

46 0,05

Строительно-монтажные работы

23	ТЕР-11-01-036-02	Устройство покрытий из линолеума на клее	0,38	94354,04	2088,51	64159,6	35855	10680	794	24381	48,76	18,53
----	------------------	--	------	----------	---------	---------	-------	-------	-----	-------	-------	-------

	ССЦ 02-23	Объем: 70 * 0.14 * 2 : 1000										
			т									
34	ТЕРр-67-09-001	Смена выключателей ОЗП=428,02*35,45 МЗ=1758*3,7 Козп=35,45 Кмат=3,7 (ИНД 01-23) НР = 96% (НР = 1165 руб.) СП = 48% (СП = 583 руб.)	0,08	21677,91		6504,6	1734	1214		520	24,1	1,93
			100шт	15173,31								
35	ТЕРм-08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм (ранее демонтированные) ОЗП=303,16*35,45 МЗ=158,16*3,24 ЭМ=36,25*10,59 Козп=35,45 Кэм=10,59 Кэлм=35,45 Кмат=3,24 (ИНД 01-23) НР = 102% (НР = 2852 руб.) СП = 51% (СП = 1426 руб.)	0,26	11643,35	383,89	512,44	3027	2794	100	133	16,29	4,24
			100м	10747,02	9,22				2		0,01	
36	ТЕРм-10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения фиксированные (ранее демонтированные) ОЗП=57,16*35,45 МЗ=2,46*17,3 ЭМ=4,48*8,86 Козп=35,45 Кэм=8,86 Кэлм=35,45 Кмат=17,3 (ИНД 01-23) НР = 95% (НР = 3850 руб.) СП = 46% (СП = 1864 руб.)	2	2108,57	39,69	42,56	4217	4053	79	85	2,67	5,34
			шт	2026,32								
37	ТЕРм-10-08-002-02	Монтаж дымовых, звуковых извещателей (ранее демонтированные) ОЗП=31,63*35,45 МЗ=8,43*6,23 ЭМ=0,39*12,03 Козп=35,45 Кэм=12,03 Кэлм=35,45 Кмат=6,23 (ИНД 01-23) НР = 95% (НР = 10652 руб.) СП = 46% (СП = 5158 руб.)	10	1178,49	4,69	52,52	11785	11213	47	525	1,68	16,8
			шт	1121,28								

Итого: Строительно-монтажные работы

129628 64908 1427 63293 101,73

166 0,18

Итого: Коридор 2ого этажа

148123 83278 1552 63293 131,96

212 0,23

Вывоз мусора

38	ПГ1-1-1-41 ССЦ 02-23	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	0,44	1507,25			663					
			т груза									
39	ПГ3-21-4-25 ССЦ 02-23	Перевозка грузов IV класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км	0,44	1045,67			460					
			т груза									

Итого: Вывоз мусора

1123 0 0 0 0

0 0

Итого по смете:

284772 112568 3343 167738 179,36

403 0,43

	Прямые затраты			284772								
	Основная зарплата			112568								

	МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	ОЗП=689,42*35,45 МЗ=7366,2*8,71 ЭМ=67,02*24,93 Козп=35,45 Кэм=24,93 Кзпм=35,45 Кмат=8,71 (ИНД 01-23) НР = 118%*0,9 (НР = 11508 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 5987 руб.)	100м2 покрытия	28105,93	410,33				156		0,44	0,17
23.1	101-0544 ССЦ 02-23	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки М, толщиной 2,1 мм	-38,76 м2	549,32		549,32	-21292			-21292		
24	101-4202 ССЦ 02-23	Линолеум коммерческий гомогенный (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	38,76 м2	707,5		707,5	27423			27423		
25	ТЕР-11-01-049-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Укладка металлического накладного профиля (порога) ОЗП=284,71*35,45 МЗ=134*8,01 ЭМ=26,21*10,9 Козп=35,45 Кэм=10,9 Кзпм=35,45 Кмат=8,01 (ИНД 01-23) НР = 118%*0,9 (НР = 616 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 320 руб.)	0,05 100м профиля	13037,37	357,11	1073,34	652	580	18	54	19,14	0,96
25.1	206-1348 ССЦ 02-23	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 30 мм	5 м	101,41		101,41	507			507		
26	ТЕР-11-01-049-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка алюминиевых уголков ОЗП=284,71*35,45 МЗ=134*8,01 ЭМ=26,21*10,9 Козп=35,45 Кэм=10,9 Кзпм=35,45 Кмат=8,01 (ИНД 01-23) НР = 118%*0,9 (НР = 5239 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 2725 руб.)	0,425 100м профиля	13037,37	357,11	1073,34	5541	4933	152	456	19,14	8,13
27	206-1340 ССЦ 02-23	Алюминиевый профиль (уголок 25x25 мм) Объем: 42.5 * 1.015	43,1375 м	219,74		219,74	9479			9479		
28	ТЕР-09-03-050-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Монтаж стальных плинтусов алюминиевых ОЗП=232,71*35,45 МЗ=38,57*9,93 ЭМ=27,78*14,59 Козп=35,45 Кэм=14,59 Кзпм=35,45 Кмат=9,93 (ИНД 01-23) НР = 98%*0,9 (НР = 3389 руб.) СП = 62%*0,85 (СП = 2025 руб.)	0,405 100м плинтуса	10376,24	506,64	383	4202	3842	205	155	14,72	5,96
29	206-1336 ССЦ 02-23	Плинтус алюминиевый Объем: 40.5 * 1.015	41,1075 м	233,96		233,96	9618			9618		
30	ТЕР-15-06-001-05 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Оклеяка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям тисненными и плотными ОЗП=581,46*35,45 МЗ=3182,61*9,36 ЭМ=1,47*24,76 Козп=35,45 Кэм=24,76 Кзпм=35,45 Кмат=9,36 (ИНД 01-23) НР = 105%*0,9 (НР = 15688 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 6914 руб.)	0,7 100м2 оклеиваемой и обив	53539,4	45,5	29789,23	37477	16593	32	20852	37,65	26,36
30.1	101-1992 ССЦ 02-23	Обои высококачественные	-0,805 100м2	25542,24		25542,24	-20562			-20562		0,01
31	101-3933 ССЦ 02-23	Стеклообои	8,05 10м2	1152,24		1152,24	9276			9276		
32	ТЕР-15-06-004-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками за 2 раза ОЗП=157,8*2*35,45 Козп=35,45 (ИНД 01-23) Кпз=2 (К=2 (2 слоя)) НР = 105%*0,9 (НР = 8511 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 3751 руб.)	0,7 100м2 поверхност и стен	12866,22			9006	9006			19,27	13,49
33	101-3512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	0,0196	85868,92		85868,92	1683			1683		

	Эксплуатация машин		3343
	в т.ч. зарплата машинистов		403
	Материальные затраты		167738
	Транспортировка		1123
	Накладные расходы		105141
	Сметная прибыль		51849
	Итого		441762
	НДС (20%)	20 %	88352
	Всего по смете		530114

Составил:



Проверил:

зам. директора ГОУ СОК «Кировский ПТК»
Тамухин А.В.

Вх. Б 896 от 29.04.2023